Учредитель: МУ «Администрация
«Сельского поселения Каркатеевы»
	бюллетень
сельского поселения Каркатеевы
	        № 38, 12 ноября 2024 года

Постановление администрации от 12.11.2024 № 226-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.02.2016 № 17-па «Об утверждении Положения                                   о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования сельского поселения Каркатеевы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.02.2016 № 17-па «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования сельского поселения Каркатеевы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в ред. от 15.06.2016 № 95-па, от 18.12.2018 № 228-па, от 07.05.2020 № 66-па, от 31.07.2020 № 120-па, от 27.02.2024 № 40-па), пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главному специалисту (ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы.

Лица, указанные в подпункте «а», «б» пункта 3 настоящего постановления, представляют сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, на бумажном носителе.

Лица, указанные в подпункте «в» пункт 3 настоящего постановления, представляют сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, в электронном виде посредством государственной информационной системы управления кадрами автономного округа через личный кабинет на портале «Команда Югры» (https://ugrateam.admhmao.ru) (далее - Система) с указанием даты и времени их представления.

Подписание указанных сведений осуществляется электронной подписью одним из следующих способов:

а) с помощью мобильного приложения «Госключ»;

б) с помощью сервиса по работе с криптографией, установленного на автоматизированном рабочем месте (далее - АРМ).

Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, подписанные с помощью мобильного приложения «Госключ» или сервиса по работе с криптографией, установленного на АРМ, загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.

Пояснения и иные документы, прилагаемые к справке, помещаются в вышеуказанный архивный файл в формате *.pdf.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Постановление администрации от 11.11.2024 № 226-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.09.2022 № 108-па «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Каркатеевы, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Каркатеевы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.09.2022 № 108-па «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Каркатеевы, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Каркатеевы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главному специалисту (ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы.

Лица, указанные в подпункте «а» пункта 3 настоящего постановления, представляют сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, на бумажном носителе.

Лица, указанные в подпункте «б» пункт 3 настоящего постановления, представляют сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, в электронном виде посредством государственной информационной системы управления кадрами автономного округа через личный кабинет на портале «Команда Югры» (https://ugrateam.admhmao.ru) (далее - Система) с указанием даты и времени их представления.

Подписание указанных сведений осуществляется электронной подписью одним из следующих способов:

а) с помощью мобильного приложения «Госключ»;

б) с помощью сервиса по работе с криптографией, установленного на автоматизированном рабочем месте (далее - АРМ).

Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, подписанные с помощью мобильного приложения «Госключ» или сервиса по работе с криптографией, установленного на АРМ, загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.

Пояснения и иные документы, прилагаемые к справке, помещаются в вышеуказанный архивный файл в формате *.pdf.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	С номерами информационного бюллетеня «Каркатеевский вестник» можно ознакомиться  на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы http://admkarkateevy.ru

	«Каркатеевский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Каркатеевы»
	Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Каркатеевы

Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно
	Адрес редакции: 628323 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, ул. Центральная, 17

Главный редактор: Зырянова А.С.

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня  Зырянова А.С.
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»